令和 4 年 7 月 11 日

報道関係者各位

プレスリリース

株式会社パワフルブレーンズ

パワフルブレーンズ、LifeCoach 社と業務提携

－24 時間ジム「LifeFit 24h Smart Gym」のフランチャイズ加盟開発を支援－

フランチャイズ支援事業を行う、株式会社パワフルブレーンズ（本社：東京都渋谷区、代

表取締役 西山公人）は、株式会社 LifeCoach（本社：京都府京都市、代表取締役 加藤恵

多）と、24 時間ジム「LifeFit 24h Smart Gym」のフランチャイズ展開における加盟店開

発につきまして業務提携を致しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

→ https://powerfulbrains.co.jp/fc/brands/life.html

【LifeFit 24h Smart Gym の特徴】

2010 年のエニタイムフィットネスの日本展開をきっかけに、24 時間ジム市場は右肩上が

りに拡大成長しております。

また現在、国民の 4％がジムに通う中、「興味を持っているもののジムに入会していない

人」が 36％もいるという巨大な潜在需要がスポーツ産業にはあります。

一方で、コロナ前のように出店場所こそが成功要因だった 24 時間ジムも、昨今では差別

化競争が始まってきております。

今回弊社が提携した「LifeFit 24h Smart Gym」は、月額会費 2,980 円（税別）、都度利

用 500 円（税別）という圧倒的な価格競争力を持った業態となっており、既存店舗では競

合の 24 時間ジムの近隣にもかかわらず、開業僅か数か月で 1,000 人を超える月額会員を獲

得しております。

【フランチャイズ展開の背景】

LifeCoach 社では、この超低価格の 24 時間ジムを開業するにあたり、徹底的に初期投資

のコストダウンを図ると同時に、会員の入会オペレーションのシステム化によりランニン

グコストも落とし、圧倒的な投資回収の速さを実現しました。

標準的な 100 坪前後の 24 時間ジムで、初期投資が 2500 万円前後（物件取得費除く）と

新規事業として取り組む企業にとってもリスクが少ない業態になっており、標準の投資回

収期間も２年半程度（物件取得費、FC加盟費を含む）を目指せる業態が完成したため、今

回、全国的にフランチャイズ展開をすることになりました。

https://powerfulbrains.co.jp/fc/brands/life.html

【24 時間ジム「LifeFit 24h Smart Gym」とは？】

「月額 2,980 円（税別）で通い放題」×「専用アプリで手続きが完結」を実現し、国内で

最も通いやすさを追求した次世代型フィットネスジムです。

●会費 2,980 円（税別）／30 日で圧倒的な顧客満足！

従来の 24 時間ジムの月会費は 7,000 円前後が主流となっており、初心者層にはハードルの

高い価格帯になっていました。「LifeFit 24h Smart Gym」では、月会費 2,980 円（税別）

を実現しており、今まで「ジムに興味があるものの入会に至らなかった層」の獲得ができ

ております。

●投資回収 2 年半程度で圧倒的な投資家満足！

一般的な新規事業とは違い、安定収益が望める会費収入モデル（サブスクリプション型）

であるにも関わらず、わずか 2 年半程度で投資回収が可能という強力なビジネスモデルに

なっております。

●投資型経営も可能！

「LifeFit 24h Smart Gym」は、30 坪モデル、80 坪モデルといった完全無人型のモデルも

あり、また 100 坪モデルでも、本部への運営委託が可能（別途追加費用あり）になってお

りますので、ご自身でマネジメントせず、投資型の経営も可能となっております。

【24 時間ジム「LifeFit 24h Smart Gym」フランチャイズに取り組むメリット】

◎競合の 24 時間ジムと比べ圧倒的な投資回収の速さ！

 ⇒100 坪の標準店舗で 2 年半程度の投資回収モデルになっております。

◎出店物件を探しやすい！

 ⇒30 坪モデル、80 坪モデルもあり、物件に合わせて開業することも可能です。

◎成長市場であるがゆえに早期参入にチャンスあり！

 ⇒日本のフィットネス参加率が人口対比 4％程度と言われている中、「興味を持っている

もののジムに入会していない人」が 36％もいるという巨大な潜在需要がある市場です。

◎空地の有効活用も可能！

 ⇒完全無人のコンテナ型の 24 時間ジムモデルもあります。コインランドリーやレンタル

倉庫と同様に投資案件としての検討も可能です。

【営業支援の体制】

今回の業務提携において、パワフルブレーンズは FC 加盟店開発に関する業務を引き受け、

当面 100 店舗の新規出店を目標に支援活動をして参ります。

◆株式会社パワフルブレーンズについて

１．会社名 ：株式会社パワフルブレーンズ

２．代表者 ：代表取締役 西山公人

３．所在地 ：東京都渋谷区渋谷 2 丁目 7 番 12 号  URL  https://powerfulbrains.co.jp/

４．設立  ：2006 年 2 月

５．資本金 ：5,000 万円

６．事業内容：経営コンサルティング事業、フランチャイズ支援事業

◆株式会社 LifeCoach について

１．会社名 ：株式会社 LifeCoach

２．代表者 ：代表取締役 加藤恵多

３．所在地 ：京都府京都市中京区河原町通二条下ル一之船入町 537 番地 20

FIS 御池ビル 405         URL  https://lifefit.tech/

４．設立  ：2020 年 12 月

５．資本金 ：2,239 万円（資本準備金含む）

６．事業内容：フィットネスジム事業、フランチャイズ事業、システム開発事業

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社パワフルブレーンズ 西山

電話：03-5774-7411

FAX：03-5774-7412

E-mail：info@powerfulbrains.co.jp